ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2017 №92
г. Барнаул

•О реорганизации краевого государ-^
ственного бюджетного стационарно-
го учреждения социального обслу-
живания «Бийский дом-интернат для
престарелых и инвалидов»

В целях оптимизации деятельности краевых государственных бюд-
жетных учреждений социального обслуживания, руководствуясь статья-
ми 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, законом Алтай-
ского края от 14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Алтайского края», постановлением Ад-
министрации Алтайского края от 21.12.2010 № 572 «Об утверждении По-
рядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации краевых го-
сударственных учреждений, а также утверждения уставов краевых государ-
ственных учреждений и внесения в них изменений», Правительство Алтай-
ского края п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать краевое государственное бюджетное стационарное
учреждение социального обслуживания «Бийский дом-интернат для пре-
старелых и инвалидов» в форме присоединения к нему краевого государ-
ственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр со-
циальной адаптации для лиц без определенного места жительства города
Бийска».

2. Краевому государственному бюджетному стационарному учрежде-
нию социального обслуживания «Бийский дом-интернат для престарелых и
инвалидов» уведомить государственный орган, осуществляющий государ-
ственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганиза-
ции, а также обеспечить выполнение иных связанных с реорганизацией
процедур.

3. Министерству труда и социальной защиты Алтайского края (Дай-
бов М.И.) в двухмесячный срок обеспечить внесение необходимых измене-
ний в устав реорганизуемого краевого государственного бюджетного ста-

ционарного учреждения социального обслуживания «Бийский дом-
интернат для престарелых и инвалидов».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин